

ER SPORVEISSTYRET ØVERSTE FOLKEVALGTE MYNDIGHET
I OSLO ?

Rød Valgallianse reiser dette spørsmålet i en interpellasjon til bystyrets møte onsdag 1. april. Foranledningen er bystyrets vedtak i desember 1980 om å spare 40 millioner på Sporveiens driftsbudsjett. Bystyret knyttet disse vilkårene til reduksjonene : (Sitert etter s. 98 i bystyreprotokollen)

"3. Kostnadsreduksjonene skal baseres på følgende premisser:

a. Ingen ruter nedlegges.

b. Ved nødvendig ruteomlegging skal det samlede tilbud ikke forringes hva gjelder reisetid, overgangsordninger og trafikkdøgnets lengde.

...

Som de fleste var klar over allerede i desember, er det umulig å gjennomføre et slikt vedtak. Bystyrets vedtatte premisser gjør innsparinga av 40 mill. kr. umulig.

Formannskapetets flertall har i et møte 25. februar 1981 "løst" dette uløselige problemet ved å gi Sporveisstyret "fullmakt til å justere premissene for den forutsatte kostnadsreduksjonen slik at en innsparing på 40,0 millioner kroner blir mulig". (Sitert etter protokollutskrift fra formannskapsmøtet).

Rød Valgallianse mener på prinsippielt grunnlag at når et vedtak ikke kan gjennomføres, da må saken forelegges bystyret på nytt, så sant ikke bystyret selv i den konkrete saken har vedtatt en annen framgangsmåte. I dette tilfellet krever vi derfor at Sporveiens driftsbudsjett for 1981 blir tatt opp til ny behandling i bystyret. I mellomtida ber vi om å få besvart følgende spørsmål:

1. Hvor finnes de regler som gir Formannskapet rett til å gi Sporveiens styre fullmakt til å endre et bystyrevedtak ?

2. Det foreligger et forslag i Sporveisstyret som i år kan gi innsparing på 6,8 mill. kr. Dette betyr halvtimes ruter før kl. 6.30 og etter 21.30 på hverdager, på hele søndagen og deler av lørdagen. Er det vurdert hvilke følger dette vil få for arbeidere som skal være på jobb kl.7.00 eller tidligere og for skiftarbeidere ?

196 UTMELDINGER ! FRITIDSHJEM BARE FOR DE RIKES UNGER ?

RV melder også en interpellasjon om fritidshjemssituasjonen. De to første månedene etter at tredoblinga av foreldrebetalinga ble kjent, ble 196 unger utmeldt fra fritidshjemmene. Mens det før var ventelister, sto hele 231 plasser ledige pr. 15. februar i år. Det ligger nå an til at det blir ei ordning med rabatt for 2. og 3. barn i en søskenflokk, mens den tredoblede prisen opprettholdes for første barn. RV mener dette fører til at fritidshjem blir et tilbud ikke til de som trenger det, men et tilbud som forbeholdes unger med velstående foreldre. RV støtter de foreldrene

som har starta en boikottaksjon mot de nye betalingssatsene. Ellen Pedersen peker på fordyringa av fritidshjemma kommer samtidig med andre avgiftsøkninger som spesielt rammer småbarnsfamiliene. Resultatet blir nødvendigvis dårligere oppvekstvilkår for unger i Oslo.

Ellen Pedersen reiser i bystyret debatt om å få redusert foreldrebetalinga ned til 150 kr. for første barn. De foreldrene som har gått til aksjon mener at en slik betalingssats kan godtas. Hvis ikke bystyret ender opp på samme standpunkt, betyr det nødvendigvis at fritidshjemma i Oslo endrer karakter og blir et tilbud for de mest velstående.

Spørsmål vedrørende pressemeldingen kan rettes til :

Erling Folkvord på Oslo Rød Valgallianses kontor,
Bernt Ankersgt. 6 B
Tlf. 41 40 32